(sPix

Bundes
Psychotherapeuten
Kammer

14:00 bis
14:10 Uhr

14:10 bis
14:30 Uhr

14:30 bis
15:00 Uhr

15:00 bis
15:15 Uhr

15:15 bis
15:35 Uhr

15:35 bis
15:45 Uhr

15:45 bis
16:45 Uhr

Ambulante Komplexbehandlung
bei Menschen mit bipolaren Storungen

16. Marz 2022
von 14:00 bis 18:30 Uhr

Moderation
Dr. Dietrich Munz/ Prof. Dr. Thomas Bock

BegriiBung
Dr. Dietrich Munz/ Prof. Dr. Thomas Bock

Ambulante Komplexbehandlung nach der KSVPsych-Richtlinie —
Rahmenbedingungen, Kooperationen und Aufgaben

Dr. Dietrich Munz

Nachfragen/ Diskussion

Dr. Dietrich Munz/ Timo Harfst
Pause

Pladoyer fiir Psychotherapie bei Menschen mit bipolaren Stérungen

Prof. Dr. Thomas Bock

Fallbeispiel zur ambulanten Komplexbehandlung bei einem Patienten mit
bipolarer Stérung

Jiirgen Voigt

Expertenrunde: Kurzstatements zu den moglichen Bestandteilen und
Ansdtzen in einer ambulanten multiprofessionellen Komplexbehandlung
Gwen Schulz (UKE Hamburg): Genesungs-/Peerbegleitung

Prof. Dr. Giinter Meyer (Meyer & Kratzsch/vpsg/Berlin): Psychiatrische
hdusliche Krankenpflege (pHKP)

Dr. Michael Konrad (Stuttgart): Soziotherapie und mobile medizinische Reha

Michael Schweiger (ARINET Hamburg): Ergotherapie, berufliche Reha bzw.
Leistungen zur beruflichen Teilhabe

Dr. Christian Pape (Tiibingen): ambulante psychiatrische Versorgung
Prof. Dr. Stefan Klingberg (Universitdtsklinikum Tiibingen): Verhaltenstherapie
Dr. Wolfgang Dillo (Hannover): Systemische Therapie

Jiirgen Voigt (vpsg/ Berlin): Multiprofessionelle Versorgung in Netzen



16:45 bis

Pause
17:00 Uhr !
17:00 bis Kleingruppenarbeit: Reflexion des Fallbeispiels und Vorbereitung von
17:30 Uhr Fragen an die Expert*innen
Aufteilung der Teilnehmer*innen in Breakout-Raume
17:30 bis Fragen an die Expert*innen (zum Fallbeispiel und zum Aufgabenspektrum)
18:25 Uhr und Diskussion des weiteren Vorgehens
18:25 bis Schlussworte
18:30 Uhr

Dr. Dietrich Munz/ Prof. Dr. Thomas Bock



