
Ambulante Komplexbehandlung bei Menschen mit bipolaren Störungen

16. März 2022
von 14:00 bis 18:30 Uhr

Moderation

Dr. Dietrich Munz/ Prof. Dr. Thomas Bock

14:00 bis 14:10 Uhr	Begrüßung <i>Dr. Dietrich Munz/ Prof. Dr. Thomas Bock</i>
14:10 bis 14:30 Uhr	Ambulante Komplexbehandlung nach der KSVPsych-Richtlinie – Rahmenbedingungen, Kooperationen und Aufgaben <i>Dr. Dietrich Munz</i>
14:30 bis 15:00 Uhr	Nachfragen/ Diskussion <i>Dr. Dietrich Munz/ Timo Harfst</i>
15:00 bis 15:15 Uhr	Pause
15:15 bis 15:35 Uhr	Plädoyer für Psychotherapie bei Menschen mit bipolaren Störungen <i>Prof. Dr. Thomas Bock</i>
15:35 bis 15:45 Uhr	Fallbeispiel zur ambulanten Komplexbehandlung bei einem Patienten mit bipolarer Störung <i>Jürgen Voigt</i>
15:45 bis 16:45 Uhr	Expertrunde: Kurzstatements zu den möglichen Bestandteilen und Ansätzen in einer ambulanten multiprofessionellen Komplexbehandlung <i>Gwen Schulz (UKE Hamburg): Genesungs-/Peerbegleitung</i> <i>Prof. Dr. Günter Meyer (Meyer & Kratzsch/vpsg/Berlin): Psychiatrische häusliche Krankenpflege (pHKP)</i> <i>Dr. Michael Konrad (Stuttgart): Soziotherapie und mobile medizinische Reha</i> <i>Michael Schweiger (ARINET Hamburg): Ergotherapie, berufliche Reha bzw. Leistungen zur beruflichen Teilhabe</i> <i>Dr. Christian Pape (Tübingen): ambulante psychiatrische Versorgung</i> <i>Prof. Dr. Stefan Klingberg (Universitätsklinikum Tübingen): Verhaltenstherapie</i> <i>Dr. Wolfgang Dillo (Hannover): Systemische Therapie</i> <i>Jürgen Voigt (vpsg/ Berlin): Multiprofessionelle Versorgung in Netzen</i>

16:45 bis 17:00 Uhr	Pause
17:00 bis 17:30 Uhr	Kleingruppenarbeit: Reflexion des Fallbeispiels und Vorbereitung von Fragen an die Expert*innen Aufteilung der Teilnehmer*innen in Breakout-Räume
17:30 bis 18:25 Uhr	Fragen an die Expert*innen (zum Fallbeispiel und zum Aufgabenspektrum) und Diskussion des weiteren Vorgehens
18:25 bis 18:30 Uhr	Schlussworte <i>Dr. Dietrich Munz/ Prof. Dr. Thomas Bock</i>